大津市報道資料

  市政記者各位

 令和７年１１月１４日

障害者週間 12/3～12/9

「バリアフリー シネマサロン」を開催します

大津市立図書館では、毎年 12 月 3 日から 9 日の障害者週間に合わせて、読書バリアフ

リー施策の推進と障害への理解と関心を高めるため、誰もが読書や映画などを楽しめる環境

への取り組みの一環として、下記のとおりバリアフリー映画を上映いたします。

また、合わせて当館所蔵のバリアフリー資料や読書補助用具の紹介や展示を行います。

  この機会に、ぜひ、大津市立図書館へお越しください。

記

１ 開催日時   令和 7年 12月 3日（水） バリアフリー字幕付き

12月 5日（金） バリアフリー音声ガイド付き

上映時間は、いずれも１4時から 15時 52分頃

２ 開催場所   大津市立図書館（浜大津） ３階 視聴覚ホール

３ 対象      どなたでもご鑑賞いただけます。

４ 定員      各回 60名 （事前申込要・参加費無料）

５ 申込み    １１月 19日（水）10時から受付開始

           電話、FAXまたは直接図書館カウンターにて、氏名・連絡先（電話番号・

FAX番号など）・希望の日付を指定して申し込み。

５ 上映作品  「Coda
コ ー ダ

～あいのうた～」（112分/洋画） ※各回同一作品の上映です。

６ その他

  ・バリアフリー資料（大活字本、朗読ＣＤなど）の紹介

  ・電子図書、オーディオブックの利用案内

  ・対面朗読の利用案内

お問い合わせ先

担当者 図書館   担当： 古家

連絡先 077-526-4600 内線 ―

総合計画

位置付け

基本方針 基本政策 施策 取組方向性 主な取組

1 3 9 1 1